๒๕๒๒ เพ่ือเสนอต่อผู้ที่เกี่ยวข้อง
ต่อไป

๖. การน าเสนอรายงานของเลขาธิการสหประชาชาติ เรื่อง “The Road to Dignity by
๒๐๓๐”

ที่ประชุมคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ ได้มีมติรับทราบการน าเสนอรายงานของ
เลขาธิการสหประชาชาติ เรื่อง “The Road to Dignity by ๒๐๓๐” หรือ “ถนนสู่ศักดิ์ศรีภายในปี ๒๕๗๓” ซึ่ง
เป็นรายงานในลักษณะ Synthesis Report โดยรวบรวมข้อเสนอจากทุกฝ่ายที่เก่ียวข้อง ในกระบวนการ Post –
๒๐๑๕ Development Agenda และเพ่ือให้ที่ประชุมสมัชชาสหประชาชาติรับรองในช่วงประชุมสุดยอดสมัย
พิเศษว่าด้วยเรื่องการพัฒนาที่ยั่งยืนในช่วงเดือนกันยายน ๒๕๕๘ ณ นครนิวยอร์ก ซ่ึงมีเนื้อหาว่าด้วยระเบียบการ
พัฒนาที่ยั่งยืน ภายหลังปี ๒๕๕๘ (Post – ๒๐๑๕ Development Agenda) ถึงปี ๒๕๗๓ มีระยะในการ
ด าเนินการ ๑๕ ปี โดยมีแนวคิดการพัฒนาที่เน้นประชาชนเป็นศูนย์กลาง บนหลักการเชื่อมโยง ๓ เสาหลัก คือ
การพัฒนา สันติภาพ และสิทธิมนุษยชน